
DIÁRIO OFICII, 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICIPIO 	Ano V Edição N° CXLVI de 16 de Maio-,de 2019 f, 
u) 	o 

LEI: 10 2ln 
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Licitções 

Aviso de Licitação: 1505.01/2019/PP 	
E 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Pregoeira oficial de 

Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 29 de Maio de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°1505.01120191PP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE OFICINAS DE 
REINTEGRAÇÃO SOCIAL COM SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO EM PROJETOS PARA ATENDER CRIANÇAS, 
ADOLESCENTES E IDOSOS BENEFICIADOS DOS PROGRAMAS SOCIAIS DO GOVERNO FEDERAL. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na 
sede da Prefeitura e no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  - Portal de Licitações - TCE. Itaitinga, em 16 de Maio 
de 2019 - Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

,.CRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Contratos 

Aviso de Extrato de Aditivo: 1202.10/2019/PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 

de Educação vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 1° ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 

1202.10/2019/PP, resultante da Modalidade do PREGÃO PRESENCIAL Y. 1101.01/2019/PP. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Realinhamento. DATA ASSINATURA: 

09/05/2019. VALOR: R$ 4,87(ref. Item 01) - Gasolina comum e R$ 3,99(ref. Item 02) - Diesel S-10. Fundamentação: 

Art. 37, inciso XXI da Constituição Federal e Art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93. SECRETARIA: 

EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva. Secretário de Educação. ASSINA 

PELA CONTRATADA: Ricardo Rodger Pereira Moraes- Sócio Administrador. Itaitinga-CE, 16 de maio de 2019. 

ancisco Roberto da Silva - Secretário de Educação. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE 



L4d ti. 	i;rir 'ir 'C' O (Junta.- te-ira www nau i Jcrdílate .)nt. ia 

ES LADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL tIL IBICUIí1NGA - EXTRATO 00 
SEXTO ADITIVO - A Srii:rc'tarra do Obras rIo Muair:ipio de Ibicuitinqa/CE lorriã pdlslieo 
o extrato rio soclo aditivo ao Cootralo dec. rrorrrtri da 1 P N° 1012018 - SEOII, caijo objeto 
ii Contratação do sorviçou de eri(eril rito pira implantação cio iluminação pública 
(Iiiáriasrirr lCD) da sede do Moitici1ii:r rio tbicuitirrçja-CL Contratante: Secretaria 
te Obra';. Contratada l'kOUr)tll- praDo os. CONSI FfUÇOES  E SERVIÇOS 1 fDA 
ME. Percentual Acrescido: ,84'iE(riiri vii 91 ria oitenta e quatro porcento). Valor do 

Aditivo: íl$ 13. 1 76,88 (seis mil, Cento o setrríil;i ir seis reais O oitenta O Oito COritauvos 
Contrato Inicial: RIS 3:16.012,50 (trCzenlos ci trinta e seis mil ir (1070 reais o r:in(Iirirrita 
cenitaviur.) Valor Atualizado: 05342.1139.313 (ti ezOinlos e quarenta rI dois mil, cento o 
oitenta e nove reais e trinta o oito centavos). Assina pois Contrataria: Eijdcti i ocicrin 
Moreira Lima Assina pela Contratante: José 1 trajo Dirão Nobre Filho. lbccrvtinrpr/ 
CE. 12 do- noserribro do 20113. José Hugo Girtio Nobre Filho - Secretário do Obras. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - 
EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO - ASecretitria de Obras do MuniCípio de 
Ibicuitinqe torna público o extrato do SôtirtioAtt uivo ao Contrato decorrente 
da TP N° 1012018 -SEOB, Cujo objeto é a contratação de serviços de 
engenharia pata implantação <te iluminação pública (lurnirtárias de LED) 
da sede do Município de Ibicuitirtga-CE. CONTRATANTE: Secretaria 
de Obras. Contratada: PROURI3I-PROJETOS, CONSTRUÇO[S E 
SERVIÇOS LIDA.. ME. Prazo: até 04 de janeiro de 2019. Assina Pela 
Contratada: Eudes Lucinio Moreira 1.irna. Assina Pela Contratante: 
José Hugo Girão Nobre Filho. lbicuitinga -CE, 05 <te dezembro (te 2018. 
José Hugo Girão Nobre Filho - Secretário de Obras. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso di' Licitação - Pregão 
Presencial un°  2019.0105-002SEMAS. O Murcs:i1iia rIa Limoeiro do Norte, através do seri 
Prepreir e Oficial traria 1vrhlv:o arca nrtr.rress,rrlcrs que re,itiz;rr(i Pregão Presencial, para 
cinlratação de empresa rara registro itil traço ir aquisição dir irmos reorlucirras e serviços de 
aaXilir)5 turiererios, jurilo a Secretaria de Asr;rstimci;i Social iii, Mriaiciliio de 1 inroeiro do Norte - 
CE. A licitação ocorrerá rio dia 30 do rimar itrr 211111 às os-:to terras na saia da rouaiões da 
Cirnraséir. ria Rua Cel Antônio .tnaquirrr e° 7121. centro - Liraoeao cio Nor te - Coará. O edital 
podari serretmtrniridri endereço da Comissão de Licitnç7e.r rios lrorámrs de Otlln'JOrxin ás 12h00rnin. 
(iii dias úteis,ou através do riu': w lrsri.00.riirv lii Portal ria Lir:itaçde'r rins Munnicitriris). 

Caiado cio Coará -Prefeitura Municipal dii Itaitinga -A"iso do Licitação. A Pregoeira Oficial 
ciii llrritinga, crrrrainic;i aos inteni.issa(lrrt; piar vir Iiroxnaa (tia 29 de Maio da 20111, és 09.00ti, 
ustará abrindo Licitação ria rrncmdatidartrr 1 Irogio t'resirrii:ial N°1 Sol; 01201 9/PP. cujo objeto é a 
u.-oetralaç;tru de oficinas de,  reintegração social caiar serviços de rucorrrtrarnhxnierulo ccci projetos 
pai ti atender crianças, adolescentes e idosos herieticiartrrs rios l'rograrrrris Soares do (inverno 
Federal O edital cormrt,lolo estará ii itisporriçãir rins nnrtinnessadrrs rios dias úteis após esta 
publicação tio horário de Otl:OOli is 14:00h, ria sede ria Prelciturin e rio sito: 
itlp.//nrveir:ipius li:e.ce.rjoe.trrilir',ilacoari t'orl:il (te Licitações -. TCE. ttaitinga - CC, em 16 de 
Maioda2019-Maria LeonezMirandaSerpa- Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Adendo Sã - 
Tornada de Preços n' 04.00112019-TP. Coritr;utação dos serviços de reforma da EME[1 
Filoinilia de Carvalho oro Sao Benedito-CE. A CPI. comunica aos interessados cicie nu 
licitação supra, que sofreu alterações pai nrerodoAitouido 02, sendo a nrnvsatmcrtura para 
o dia 03.06.2019, às 9h, ria sala da Conriosão de licitação cru São Benedito/CE ,As 
alterações versamsobre o Projeto Básico (1-101), podendo ser obtidas rio endereço da CPI.. 
na Ru Paulo Marques, n' 318, Centro, CEP 132.370-000, São Benedito CE, bern corno rio 
Portal rio Licitações do TCE/CE. São Benedito-CE, 14 de Maio de 2019. Edson C. P. 
Sousa- Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Tornada de Preço ti 
03.06.01.20I9ITP. Pelo presente aviso cm r,urnilrrinnrento é Lei n° 13.066193 e suas alterações - 
CornnisvãO Porrrnanentn de Licitação da Prefeitura Municipal tia Barreira wrniueica aos interessado 
que runatízarà no dia 03(06/2019. és 09:00 hs, ira rira Maria Maia, 0rr  85, centro Barreira - CE. 
Tornada de Preço W03.06 0112019/TP, licitação do tipo Menor Preço Global, rctorrnras e anr1rtiaçd 
de crectuos/esiamt;ns crus localidades tia Olho D'água, Toco do Aço, Córrego. Bonsurumniso 
Camaúba, rie resporrsabitklado da Smrreetada do Educação do Município rio Barreira - Ceará. Editc 
a demais informações podarão ser adquiridas rio endereço supracitado, de segunda a seal.ni.leir; 
-te OBti ás 12h. Barreira - Co. 15 de maio do 2019 nedri Silva Castro - Presidente da CPL 

pp 

t 	t audiência sobre a tecnologia que per- 

111 iti rá aautOnlari'/.aça(t da lttáliSC das 
2 prestaçoes decontas estaduais o dia 

t niado "Sistetita Agora". t.Jm loque de 

tiiodei'tiidade, l)Ot'E111t, para I velha 

1 e boa cotilabilidade. Sei'vidoi'cseges 

totc-s públicos, professores eesttidati 

ii 	it t('S I)0(ieflt pai'(icipar da sessão, que 

será presidida pela consclheit'a Sot'aia 

Victo r e está mat'cada pala começar às lo ho-

ras, tio pleíiái'iodo'l'CE (Rua Sei ia MadLn'eira, 

1047 (,entro, em Fortaleza). O 'l'ribunal vem 

realizando abordageits publicas sobre o novo 

,sistema desde que aprovou sua nova Lei Orgâ-

nica o Conjunto de i'totitas que o rege ,ein 

janeiro deste ano. 

1'\SSANI )() POR ('IM/\ 

o deputado André Fernandes (PSL) assinou 

projeto que determina que "todo o corpo dis-
cente das universidades públicas estaduais de-

verá sesubtneter a CXaI11CS toxicológicos". 

Unia invasiva nieclida contra a privacidade e a 

individualidade dos estudantes. 

I - í\S GARAN't'IAS? 

E ainda há no ar uni cheiro danado de incoristitu-

cionalidade, uma vez que aCai -ta destaca, entre 

os direitos egaratitias fundamentais do cidadão 

que "são invioláveis a intimidade, a vida privada, 

a honra e a imagem das pessoas, assegurado o 
direito à indenização pelo dano material OU 1110-

t'al decorrente de violação". Enfim, podem estar 

desponta tido boas oportunidades de debate. 

1\rl1;NÇÂ() 

O deputado Acrísio Sena (PT) encaminhou na 

Assembleia legislativa proposta de criação 

1 !IV/Aids e 'l'ubt..'t'ctilose. O objetivo cio parki- 

mentar é íOrbtlCcer parcet'iaS entre dtlercntes 

setores sociais. 

ZUNZ. JN/. JM 

O trecho da Av. Raul Bai'bosa (.li ie desde ou-

[.em é restaurado pela Pt'eftitura de Fortale-

za comporta -- ou suporta - diariamente cer-

ca cio 76 mil veículos. Ou seja, iituua média 

de 3,166 titil veículos por lioia. Ou qttase 53 

por minuto. Ou, mais radicalnleulte, um 

por segundo. 

A 1-A1fli- I-( )'I'()l )O 

Empresa dect usos de São Paulo fez rimas con-

tas aqui, ali e acolá e chegou à Conclusão: Cli) 

todo o Brasil,Juazeiro do Noite é a cidade 

que mais atrai candidatos pata concursos pú-

blicos. Atualmente, há 27.926 interessados 

em cargos no Município. E há 118.976 pCSS0IS 

disputando vagas tio Nordeste todo. 

0J1NA1iS'I'/\ 

Eriveito de Sousa lança amanhã cm Fottalcza 

o livro "O Fantasma do Padre - , COIlI SeSSiO 

de autógrafos e tudo o mais. Será na Livraria 

Cultura, no Shopping Varanda Mali (esquina 

entre as avenidas Dom Luiz e Se d[o' ,gÍ-

iioTávora). Das 17 às 20 hora 

ESTACOLUNA C)  

- 	1 	- 1 	' 
L. 

É acessível pelos e-mails 

riodonordeste.com. br e cdiicad@diatio' 

donordeste.com.br . Ou, aindReloWhal'->-

App (85) 99638 5129 (texto). Ouei1éfàne 

(85)3266 9784. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°091 1 FORTALEZA, 16 DE MAIO DE/2-01 9  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N`2019.05.10.001. A Prefeitura Municipal de Massapê, 
localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Ppâ tusçncial 
N°2019.05.10.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de motobombas e materiais hidráulicos e,0s°para aYend'a 
necessidades da Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de Massapê/CE, conforme especificações em anexo parte integraotdete çso, qo' 
se realizará no dia 28 de maio de 2019 (28105/2019), ás 08:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partiç datade.sta publicação, 
no horário de expediente ao público. Massapê/CE, 15 de maio de 2019. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro. 	 . ... - . 

Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 05.003/2019-SRPISAÚDE. O Preg9ciro Oficial do Muçiicipio 	? 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o Registro de Preços vtando futura. 	v n ais 
aquisições de ambulâncias tipo (A), para simples remoção, conforme classificação estabelecida pela Portaria n°2048/2002 do MSí'Untt 	4s 	 s: a O 
partir do dia 17 de maio de 2019. Abertura das propostas: dia 30 de maio de 2019, às 9h. Início da sessão de lances: às 10h do diá 	de mt'to 	i n 
sitio www.bll.org.br . O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico citado, bem como junto a CPI-P, nos dias úteis, das 8h às 12l$ão  Bene 	3' 
15 de maio de 2019. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 	 . ç 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico SRP N° 2019.05.16.01. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Forquilha toma público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada cm atrações musicais, para realização de eventos festivos do Município de Forquilha/CE, conforme Termo 
de Referência. Entrega das propostas: a partir do dia 17 de maio de 2019. Abertura das propostas: dia 31 de maio de 2019, às 9h. No sitio http://www. 
bbmnetlicitacoes.com.br . O Edital poderá ser adquirido juntos CPL, situada à Av. Criança Dante Valério, N°481 - Centro - Forquilha/CE, nos dias 
úteis, das 8h ás 12h e também no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacocs . Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaítinga, comunica aos interessados que no próximo 
dia 29 de Maio de 2019, às 09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial N°1505.0I/2019/PP, cujo objeto é a contratação de oficinas 
de reintegração social com serviços de acompanhamento em projetos para atender crianças, adolescentes e idosos beneficiados dos Programas Sociais 
do Governo Federal. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede 
da Prefeitura e no site: http:I/munieipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes  - Portal de Licitações - TCF. Itaitinga - CE, em 16 de Maio de 2019— Maria Leonez 
Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. A Presidente da CPI- de Paiamoti torna público 
para conhecimento dos interessados, que no dia 31 de Maio de 2019, às 09:00h, na sede da prefeitura, loc. na  Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, estará 
realizando licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO sob o n°2019051 303-TP. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria 
e consultoria visando recuperação de crédito tributários junto ao Município de Paramoti. Edital disponível na sala da Comissão, Site do Tribunal de Contas 
do Estado —TCE, Site do Município. Maiores informações pelo Fone: (85)3320.1289 no horário de 07:00 às 13:00horas. Paramoti-CE 14 de Maio de 2019. 
Kélvia Maria Pinto Santiago - Presidente da CPI—. 

*** *** *** 

f 	
Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPI- comunica aos interessados que próximo dia 03 de junho de 2019, 
às 09h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 15.05.01/2019, tipo menor preço global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA 

FSC 	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE LIXO E RESIDUOS SOLIDOS JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
MISTO 	DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos 

horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307— Centro - Sala de Licitações e no portal de licitações: http:// 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes . São João do Jaguaribe - CE, 15 de maio de 2019. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL. 

F$CC128Q31 *** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 30 de 
Maio de 2019, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 1505.01/2019-PP, cujo objeto é Contratação de instituição financeira, 
pública ou privada, para a prestação de serviços de pagamentos de vencimentos, salários, proventos, aposentadorias, pensões e similares, dos servidores, 
ativos e inativos, da administração pública municipal da prefeitura de Itatira-CE, conforme termo de referência. O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249— Centro. Itatira 
- CE, 15 de Maio de 2019. Edson Dias do Nascimento - Pregoeiro Municipal. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DO OITAVO ADITIVO - A Secretaria de Obras do Município 
de Ibicuitinga toma público o extrato do oitavo aditivo ao Contrato decorrente da TP N° 10/2018 -SEOB, cujo objeto és contratação de serviços de engenharia 
para implantação de iluminação pública (luminárias de LED) da sede do Município de Ibicuitinga-CE. Contratante: Secretaria de Obras. Contratada: 
PROURBI-PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA— ME. Prazo de duração: até 04 de fevereiro de 2019. Assina pela contratada: Eudes 
Lucínio Moreira Lima. Assina pela Contratante: José Hugo Girão Nobre Filho. Ibicuitinga - CE, 04 de janeiro de 2019. José Hugo Girão Nobre Filho 
- Secretário de Obras. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DO NONO ADITIVO - A Secretaria de Obras do Município de 
Ibicuitinga toma público o extrato do nono aditivo ao Contrato decorrente da TP N° 10/2018 -SEOB, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia 
para implantação de iluminação pública (luminárias de LED) da sede do Município de Ibicuitinga-CE. Contratante: Secretaria de Obras. Contratada: 
PROURBI - PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME. Prazo de duração: até 04 de março de 2019. Assina pela contratada: Eudes 
Lucínio Moreira Lima. Assina pela contratante: José Hugo Girão Nobre Filho. Ibicuitinga - CE, 04 de fevereiro de 2019. José Hugo Girão Nobre Filho 
- Secretário de Obras. 

Z*** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITA - EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO - A Secretaria de Obras do Município 
de Ibicuitinga toma público o extrato do Sétimo Aditivo ao Contrato decorrente da TP N° 10/2018 -SEOB, cujo objeto é a contratação de serviços de 
engenharia para implantação de iluminação pública (luminárias de LED) da sede do Município de Ibicuitinga-CE. CONTRATANTE: Secretaria de Obras. 
Contratada: PROURBI-PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA— ME. Prazo: até 04 de janeiro de 2019. Assina Pela Contratada: Eudes 
Lucínio Moreira Lima. Assina Pela Contratante: José Hugo Girão Nobre Filho. Ibicuitinga - CE, 05 de dezembro de 2018. José Hugo Cirão Nobre Filho 
- Secretário de Obras. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo 
dia 28 de Maio de 2019, às 09:30h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 1405.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇAO 
DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PACUJA-CE. O edital completo estará à disposição após esta 
publicação no horário de 08h00min às I2h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n° 325 - Centro. Pacujá - CE, 16 de Maio de 2019. 
Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Guaramiranga - Aviso de Retificação. A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal 
de Guaramiranga/CE toma público para conhecimento dos interessados que vem retificar data e horário da abertura do certame do Pregão Presencial n° 
001/2019. Objeto: prestação de serviços de locação de sistemas de informática para atender as rotinas administrativas da Câmara Municipal de Guaramiranga/ 
CE. Retificar, para todos os fins de direito, na forma e pelas condições a seguir delineadas: Onde se lê: às 10:30h do dia 17/05/2019, leia-se: às 10:30h do 
dia 28/05/2019. Gu aram iranga/CE, 15105/2019. Ana Carine Rocha Vieira - Pregoeira. 


